
2015학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 46,608,172 46,894,863 -286,691 인건비 26,532,341 27,334,033 -801,692

전입및기부수입 관리운영비 6,239,713 6,071,439 168,274

교육부대수입 연구.학생경비 12,318,063 12,372,255 -54,192

교육외수입 316,000 290,000 26,000 교육외비용 6,000 16,000 -10,000

투자와기타자산 수입 전출금 200,000 73,745 126,255

고정자산 매각수입 12,000 12,000 예비비 30,000 450,000 -420,000

유동부채 입금 투자와기타자산 지출

고정부채 입금 고정자산매입 지출 1,344,875 1,015,087 329,788

유동부채 상환

고정부채 상환

합계 46,936,172 47,196,863 -260,691 합계 46,670,992 47,332,559 -661,567

미사용전기이월 549,529 135,696 413,833 미사용차기이월 814,709 814,709

수입계 47,485,701 47,332,559 153,142 지출계 47,485,701 47,332,559 153,142

2015년 추경 증감증감

2015학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분 2015년 본예산 2015년 본예산2015년 추경



2015학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

수입의 부



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

등록금 46,608,172,000            46,894,863,000            286,691,000-               

등록금수입 46,608,172,000            46,894,863,000            286,691,000-               

학부입학금 1,358,070,000             1,336,320,000             21,750,000                 등록금 명세서 참조

대학원입학금 139,445,000               96,025,000                 43,420,000                 등록금 명세서 참조

학부수업료 41,658,373,000            41,788,858,000            130,485,000-               등록금 명세서 참조

대학원수업료 3,452,284,000             3,673,660,000             221,376,000-               등록금 명세서 참조

수강료수입 -                              -                              -                              

단기수강료 -                              

전입및기부수입 -                              -                              -                              

전입금수입 -                              -                              -                              

경상비전입금 -                              -                              -                              

법정부담전입금 -                              

자산전입금 -                              

특별회계전입금 -                              

교내전입금 -                              

등록금회계전입금 -                              

기부금수입 -                              -                              -                              

일반기부금 -                              -                              -                              

지정기부금 -                              -                              -                              

연구기부금 -                              -                              -                              

국고보조금 -                              -                              -                              

교육부 -                              

기타국고지원 -                              

지방자치단체 -                              

산학협력단및학교기업전입금 -                              -                              -                              

2015학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

 증감 산출근거2015년 본예산2015년 추경
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예산구분 예산구분 예산구분
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 증감 산출근거2015년 본예산2015년 추경

산학협력단전입금 -                              -                              

학교기업전입금 -                              -                              

교육부대수입 -                              -                              -                              

입시수수료수입 -                              -                              -                              

입학원서대 -                              

수험료 -                              

증명.사용료수입 -                              -                              -                              

증명료 -                              

대여료 및 사용료 -                              

기타교육부대수입 -                              -                              -                              

논문심사수입 -                              

실습수입 -                              

기타교육부대수입 -                              

교육외수입 316,000,000               290,000,000               26,000,000                 

예금이자수입 226,000,000               250,000,000               24,000,000-                 

예금이자 226,000,000               250,000,000               24,000,000-                 

기타교육외수입 90,000,000                 40,000,000                 50,000,000                 

잡수입 90,000,000                 40,000,000                 50,000,000                 

투자와기타자산 수입 -                              -                              -                              

투자자산 수입 -                              -                              -                              

투자유가증권 매각대 -                              -                              -                              

학교기업투자자산회수 -                              -                              

기타자산 수입 -                              -                              -                              

전신전화보증금 회수 -                              -                              -                              

임차보증금 회수 -                              
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기타자산 수입 -                              -                              

원금보존기금인출수입 -                              -                              -                              

원금보전연구기금인출 -                              

원금보전건축기금인출 -                              

원금보전장학기금인출 -                              

원금보전기타기금인출 -                              

임의기금인출수입 -                              -                              -                              

임의연구기금인출 -                              

임의건축기금인출 -                              -                              

임의장학기금인출 -                              -                              

임의퇴직기금인출 -                              -                              

임의기타기금인출 -                              -                              

고정자산 매각수입 12,000,000                 12,000,000                 -                              

유형고정자산 수입 12,000,000                 12,000,000                 -                              

토지매각대 -                              

기계기구 매각대 6,000,000                   6,000,000                   -                              2015학년도 불용물품 매각대

집기비품 매각대 -                              

차량운반구 매각대 6,000,000                   6,000,000                   -                              트랙터 및 기타 차량운반구 매각대

도서매각대 -                              

유동부채 입금 -                              -                              -                              

단기차입금 -                              -                              -                              

단기차입금 차입 -                              -                              -                              

고정부채 입금 -                              -                              -                              

장기차입금 -                              -                              -                              

장기차입금 차입 -                              -                              -                              
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기타고정부채 -                              -                              -                              

임대보증금 수입 -                              

합계 46,936,172,000          47,196,863,000          260,691,000-              

미사용전기이월 549,529,000              135,696,000              413,833,000              

수입계 47,485,701,000          47,332,559,000          153,142,000              
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지출의 부
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

인건비 26,532,341,000                  27,334,033,000                  801,692,000-                      

교원인건비 17,382,404,000                  17,754,180,000                  371,776,000-                      

교원급여 9,602,519,000                    9,807,381,000                    204,862,000-                      인건비 명세서 참조

교원상여금 -                                    

교원제수당 3,868,379,000                    3,884,363,000                    15,984,000-                       

교원제수당(급여) 3,316,520,000

전임교원초과수당 461,779,000

계절대학강의료 80,760,000

대학컨설팅 4,600,000

기타 4,720,000

교원법정부담금 345,100,000                      408,600,000                      63,500,000-                       

국민연금부담금 45,200,000

건강보험금 262,000,000

고용산재보험금 37,900,000

시간강의료 2,445,369,000                    2,479,584,000                    34,215,000-                       

학부 2,125,635,000

대학원 179,939,000

계절대학 115,621,000

콘써바토리 23,814,000

기타 360,000

특별강의료 161,037,000                      184,800,000                      23,763,000-                       

학부 4,300,000

대학원 32,663,000

인성교육원 14,600,000

건강과학사업단 3,900,000

교수학습개발 16,058,000

교양학부 2,000,000

교원인사 4,916,000

박물관 2,200,000

취업지원팀 78,600,000

기타 1,800,000

교원퇴직금 29,452,000                       29,452,000-                       

조교인건비 960,000,000                      960,000,000                      -                                    학부 960,000,000

직원인건비 9,149,937,000                    9,579,853,000                    429,916,000-                      

직원급여 5,124,928,000                    5,217,065,000                    92,137,000-                       인건비 명세서 참조
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직원상여금 12,210,000                       22,838,000                       10,628,000-                       인건비 명세서 참조

직원제수당 2,529,906,000                    2,658,430,000                    128,524,000-                      인건비 명세서 참조

직원법정부담금 525,000,000                      583,800,000                      58,800,000-                       

국민연금부담금 97,200,000

건강보험금 363,000,000

고용산재보험금 64,800,000

임시직인건비 892,128,000                      925,219,000                      33,091,000-                       인건비 명세서 참조

노임 25,436,000                       29,880,000                       4,444,000-                         인건비 명세서 참조

직원퇴직금 40,329,000                       142,621,000                      102,292,000-                      인건비 명세서 참조

관리운영비 6,239,713,000                    6,071,439,000                    168,274,000                      

시설관리비 1,783,869,000                    1,528,274,000                    255,595,000                      

건축물관리비 388,922,000                      200,645,780                      188,276,220                      

체육문화센터 바닥공사 33,000,000

냉난방시설 교체 및 설치공사 30,000,000

중앙도서관 방화셔틀공사 39,000,000

옥상 방수공사 40,390,000

독서토론라운지 구축공사 46,118,000

건물일반보수공사 168,123,000

기타각종 공사 32,291,000

장비관리비 742,808,000                      711,390,000                      31,418,000                       

학부 37,133,000

주전산기유지보수 112,001,000

교내 네트워크 유지보수 58,294,000

중앙도서관 시스템 유지보수 55,193,000

공통과학기기 실습기자재 수리 13,500,000

관재팀(중앙) 사무기기 및 장비 수리 51,200,000

CCTV 유지보수 68,365,000

건물냉난방 설비관리 56,430,000

세미나실 및 멀티교탁 유지보수 16,000,000

각종 소프트웨어 유지보수 222,818,000

컴퓨터 수리 및 업그레이드 13,550,000

기타 장비관리 38,324,000

조경관리비 124,565,000                      125,000,000                      435,000-                           
환경개선 44,985,000

식물 및 조경 79,580,000
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박물관관리비 2,664,000                         10,392,000                       7,728,000-                         

시설용역비 188,739,000                      176,956,220                      11,782,780                       

실험실 폐기물처리 28,188,000

교환기, 승강기, 전기 유지보수 50,122,000

음식물 및 생활폐기물처리 57,100,000

정화조청소 16,157,000

건물 청소 및 소독 13,847,000

보일러 세관 및 검사 23,325,000

보험료 163,068,000                      168,590,000                      5,522,000-                         

교직원 단체상해보험 88,000,000

교내차량 보험료 18,526,000

교육시설재난공제회비 13,500,000

연구활동종사자 보험료 7,266,000

기타 보험료 35,776,000

리스,임차료 30,100,000                       30,100,000                       -                                    
차량리스비용 15,900,000

수영장정수시설 임대료 14,200,000

기타시설관리비 143,003,000                      105,200,000                      37,803,000                       

야외시설관리 63,000,000

노작교육 시설관리 10,942,000

소방정밀점검 유지보수 16,420,000

교내 기타시설 유지보수 13,373,000

기타 39,268,000

일반관리비 2,300,620,000                    2,161,259,000                    139,361,000                      

여비교통비 22,000,000                       20,500,000                       1,500,000                         
각종 출장경비 및 교통비 12,000,000

기타 10,000,000

차량유지비 206,728,000                      233,450,000                      26,722,000-                       

차량 유류 141,277,000

자량 정기검사 21,000,000

차량 수리 20,000,000

기타 24,451,000
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소모품비 625,158,000                      535,267,000                      89,891,000                       

복사용지 19,139,000

부서 업무소모품 33,561,000

토너, 카트리지 34,816,000

실험실 안전관리 비품 25,930,000

전기관련 소모품 31,443,000

청소 및 미화용품 102,043,000

멀티강의실 및 세미나실 소모품 39,845,000

파티션 및 버티칼 20,000,000

사무용 소액비품 55,900,000

강의실용 소액비품 11,000,000

학생편의시설 32,000,000

학부 69,416,000

기타 150,065,000

인쇄출판비 130,525,000                      138,245,000                      7,720,000-                         각종 자료 인쇄 및 출판비 130,525,000

난방비 8,100,000                         8,100,000                         -                                    난방연료 8,100,000

전기,수도료 938,364,000                      947,364,000                      9,000,000-                         
전기요금 852,064,000

상하수도요금 86,300,000

통신비 194,026,000                      180,706,000                      13,320,000                       

유무선통신비 50,000,000

인터넷 전용선 이용료 110,000,000

우편 및 SMS 이용료 32,301,000

기타 1,725,000

제세공과금 115,998,000                      89,353,000                       26,645,000                       

환경개선부담금 30,050,000

하천점유사용료 23,000,000

재산세 24,747,000

각종 세금 및 협회비 38,201,000

지급수수료 59,721,000                       8,274,000                         51,447,000                       
세부시설조성계획수립 50,983,000

기타 8,738,000

운영비 2,155,224,000                    2,381,906,000                    226,682,000-                      
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복리후생비 271,911,000                      315,699,000                      43,788,000-                       

외국인교원 지원 43,161,000

업무협의회지원 11,150,000

직원근무복 10,100,000

명절선물비 67,200,000

교직원 복지지원 54,319,000

야근식대 25,316,000

기타 60,665,000

교육훈련비 222,854,000                      237,672,000                      14,818,000-                       

각종 협회활동 80,000,000

각종 직무교육 38,500,000

교수회의 11,445,000

교원교육지원 23,435,000

교직원교육지원 53,580,000

기타 15,894,000

일반용역비 683,071,000                      752,838,000                      69,767,000-                       

대학발전계획 추진 48,500,000

만족도조사 11,000,000

홈페이지 관리 29,400,000

소방정밀정검 12,000,000

교수학습개발센터 홈페이지제작 22,750,000

강의제작 및 진단검사(CTL 33,968,000

주차정산소 유지보수 8,400,000

외부용역 440,200,000

기타용역비 76,853,000

업무추진비 110,014,000                      136,439,000                      26,425,000-                       

유관기관 및 대외교류 25,300,000

기업체 교류 및 협정 4,086,000

해외교류 6,957,000

외부인 주차비 6,460,000

기타 67,211,000

홍보비 628,416,000                      630,086,000                      1,670,000-                         

방문손님기념품 27,500,000

언론매체홍보 231,793,000

광고제작비 67,515,000

출판홍보 63,891,000

옥외광고 180,700,000

홍보대사운영 15,621,000

학부 16,032,000

기타홍보 25,364,000
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회의비 103,159,000                      118,702,000                      15,543,000-                       

행사비 132,399,000                      181,870,000                      49,471,000-                       

기타운영비 3,400,000                         8,600,000                         5,200,000-                         

연구.학생경비 12,318,063,000                  12,372,255,000                  54,192,000-                       

연구비 1,161,018,000                    983,500,000                      177,518,000                      

연구비 1,068,220,000                    927,600,000                      140,620,000                      

교내공모과제 180,000,000

전문학술지추가연구비 지원 500,000,000

연회비 및 참가비 지원 60,000,000

학술대회 논문발표 지원 70,000,000

논문게재료 지원 141,200,000

건강과학특성화 연구지원 104,506,000

기타연구비 12,514,000

연구관리비 92,798,000                       55,900,000                       36,898,000                       

영문교열비 지원 43,798,000

교외과제유치 지원 20,000,000

학술대회유치 지원 6,500,000

외부실험기기 지원 9,000,000

기타 13,500,000

학생경비 11,157,045,000                  11,388,755,000                  231,710,000-                      

교외장학금 -                                    

교내장학금 8,738,694,000                    8,664,434,000                    74,260,000                       
학부 7,105,058,000

대학원 1,633,636,000

실험실습비 633,741,000                      672,915,000                      39,174,000-                       

학부 471,164,000

대학원 100,737,000

노작교육실습 지원 26,217,000

공통실험실 지원 16,100,,000

기타실습 지원 19,523,000

논문심사료 -                                    
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학생지원비 1,784,610,000                    2,051,406,000                    266,796,000-                      

학부 430,622,000

대학원 25,776,000

학습촉진프로그램, 스텝업프로그램 11,500,000

SU 인턴십 42,000,000

어학연수 66,590,000

해외연수 24,805,000

Top-ten 학생 단기유학 47,000,000

교환학생지원 117,783,000

자치기구지원 197,929,000

MVP캠프 53,500,000

국내봉사대 25,413,000

해외봉사대 55,996,000

사랑나눔주간 39,230,000

천보축전 및 체육대회 22,328,000

취업지원사업 70,850,000

창업교육지원사업 25,128,000

대학청년고용센터 지원사업 53,100,000

학습촉진프로그램 28,500,000

학생생활상담센터 프로그램 19,000,000

인성교육지원 310,507,000

기타학생지원 117,053,000

입시관리비 -                                    -                                    -                                    

입시수당 -                                    

입시경비 -                                    

교육외비용 6,000,000                         16,000,000                       10,000,000-                       

지급이자 -                                    -                                    -                                    

지급이자 -                                    

기타교육외비용 6,000,000                         16,000,000                       10,000,000-                       

잡손실 6,000,000                         16,000,000                       10,000,000-                       

전출금 200,000,000                      73,745,000                       126,255,000                      

전출금 200,000,000                      73,745,000                       126,255,000                      

삼육대학교 2015학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서



지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2015학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

2015년 본예산  증감 산출근거2015년 추경

특별회계전출금 -                                    -                                    -                                    

교내전출금 -                                    

비등록금회계전출금 200,000,000                      73,745,000                       126,255,000                      건물감가상각액 적립

산학협력단및학교기업전출금 -                                    -                                    -                                    

산학협력단전출금 -                                    -                                    -                                    

학교기업전출금 -                                    

예비비 30,000,000                       450,000,000                      420,000,000-                      

예비비 지출 30,000,000                       450,000,000                      420,000,000-                      

예비비 지출 30,000,000                       450,000,000                      420,000,000-                      

투자와기타자산 지출 -                                    -                                    -                                    

투자자산지출 -                                    -                                    -                                    

학교기업투자지출 -                                    

기타자산지출 -                                    -                                    -                                    

임차보증금지출 -                                    

원금보전기금적립 -                                    -                                    -                                    

원금보존연구기금적립 -                                    -                                    

원금보존건축기금적립 -                                    -                                    

원금보존장학기금적립 -                                    -                                    

원금보존퇴지기금적립 -                                    

원금보존기타기금적립 -                                    -                                    

임의기금인출수입 -                                    -                                    -                                    

임의연구기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의건축기금적립 -                                    -                                    -                                    
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임의장학기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의퇴직기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의기타기금적립 -                                    -                                    -                                    

고정자산매입 지출 1,344,875,000                    1,015,087,000                    329,788,000                      

유형고정자산 지출 1,344,875,000                    1,015,087,000                    329,788,000                      

토지매입비 -                                    

건물매입비 -                                    

구축물매입비 -                                    

기계기구매입비 670,856,000                      432,223,000                      238,633,000                      

학부 기자재  63,057,000

건강과학사업단기자재 지원 45,000,000

컴퓨터 구입 123,645,000

유비쿼터스실 컴퓨터 교체 50,508,000

전산실습실 컴퓨터 교체 71,900,000

유해차단솔루션 구축 35,200,000

사무용 기자재 구입 78,685,000

UPS 이중화 구축 27,500,000

이러닝녹화시스템 구축 60,000,000

멀티강의실 기자재 64,660,000

문화교육관 냉난방시설 설치공사 28,560,000

기타 기계기구 22,141,000

집기비품매입비 77,919,000                       18,264,000                       59,655,000                       

건강과학사업단기자재 지원 40,000,000

사무용 집기 15,000,000

자산관리시스템 구축 12,100,000

기타 집기 10,819,000

차량운반구매입비 -                                    

도서구입비 596,100,000                      564,600,000                      31,500,000                       

박물관유물구입비 -                                    

건설가계정 -                                    
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유동부채 상환 -                                    -                                    -                                    

단기차입금상환 -                                    -                                    -                                    

단기차입금상환 -                                    

고정부채 상환 -                                    -                                    -                                    

장기차입금 상환 -                                    -                                    -                                    

장기차입금 상환 -                                    

차관 상환 -                                    

기타고정부채 상환 -                                    -                                    -                                    

임대보증금 환급 -                                    

합계 46,670,992,000                 47,332,559,000                 661,567,000-                     

미사용차기월 814,709,000                     -                                    814,709,000                     

지출계 47,485,701,000                 47,332,559,000                 153,142,000                     
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